
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3698 PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 03 de Maio de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Termo de Autorização da Inexigibilidade 

 Termo de Autorização da Inexigibilidade 
 
 
 
 

 Homologação das Inscrições - Edital nº 006/2024 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 

 
1. CPL 

 
2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
3. SECRETARIA DE GOVERNO 

 
4. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 8/2024-0015 

(LN Nº 14.133/21, ART. 74,I C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  

          Em atendimento ao Art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 

atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a 

Inexigibilidade de Licitação nº 8/2024-0015, que tem como objeto Contratação por preço 

estimado da Companhia Energética do Rio Grande do Norte – COSERN, referente a 

prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica para os prédios e 

instalações públicas, pertencentes, locadas e/ou cedidas da Prefeitura Municipal de 

Pau dos Ferros - RN, fundamentada no Art. 74, inciso I, do diploma legal supramencionado, 

adjudicando em favor da pessoa jurídica da COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE 

DO NORTE - COSERN, inscrito no CNPJ sob o n° 08.324.196/0001-81, no valor total 

estimado de R$ 2.543.067,23 (dois milhões, quinhentos e quarenta e três mil, sessenta 

e sete reais e vinte três centavos), conforme proposta apresentada, referente ao Processo 

Administrativo de Despesa Nº  15040201/2024, conforme documentações comprobatórias 

do procedimento, em anexo. 

  

Ato contínuo, publique-se. 

  

  Pau dos Ferros/RN,03  de maio de 2024. 

  

  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 8/2024-0016 

(LN Nº 14.133/21, ART. 74, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  

          Em atendimento ao Art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 

atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a 

Inexigibilidade de Licitação nº 8/2024-0016, que tem como objeto Contratação por preço 

estimado da Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte – CAERN, 

referente à prestação de serviços continuados de fornecimento de água e/ou coleta de 

esgotos, para atender as necessidades das instalações pertencentes, locadas e/ou 

cedidas da prefeitura municipal de Pau dos Ferros/RN , fundamentada no Art. 74, inciso 

I, do diploma legal supramencionado, adjudicando em favor da empresa COMPANHIA DE 

ÁGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE O NORTE , inscrito no CNPJ sob o n° 

08.334.385/0001-35, no valor estimado de R$ 511.936,88 ( quinhentos e onze mil, 

novecentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos), conforme proposta 

CPL 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

apresentada, referente ao Processo Administrativo de Despesa Nº  15040202/2024, 

conforme documentações comprobatórias do procedimento, em anexo. 

  

Ato contínuo, publique-se. 

  Pau dos Ferros/RN, 30 de abril de 2024.   

   

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 
 

EDITAL Nº 006/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 
 
A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 
234/2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES DOS(AS) CANDIDATOS(AS) inscritos no Processo Seletivo Simplificado, 
proveniente do Edital nº 006/2024:   
 

I- Relação dos(as) candidatos(as) cuja inscrição foram HOMOLOGADAS:   
 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 

006202401 BRIGIDA MOEMA FERNANDES LEITE PSICÓLOGO(A) 

006202402 YARA VIRGINIA ALMEIDA NASCIMENTO PSICÓLOGO(A) 

006202403 REBECA DANTAS GOMES PSICÓLOGO(A) 

 
 

Pau dos Ferros/RN, 03 de maio de 2024. 
 

Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

PORTARIA SEAD Nº 237/2024, 24 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 

 

R E S O L V E: 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 

(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 

nomes.  

 
Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 

Aquisitivo 

Prazo 

SUELI PAULA DA COSTA  1437 2014/2019 02/05/2024 a 

02/08/2024 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA SEAD Nº 238/2024, 24 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 

(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 

nomes.  

 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 

Aquisitivo 

Prazo 

ALCIMARIA PEREIRA DE QUEIROZ 1566 2015/2020 02/05/2024 a 

02/08/2024 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 246/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. JOSÉ ALEXANDRE 
DE OLIVEIRA VIANA e dá outras providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em concurso 
público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste ato de 
provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear o Sr. JOSÉ ALEXANDRE DE OLIVEIRA VIANA, portador da cédula 

de identidade nº 003.XXX.991 e inscrito no CPF (MF) de nº 105.XXX.524-27 no cargo 
AGENTE DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 
disposições em contrário. 

 
                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 
 

PORTARIA SEAD Nº 247/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. PABLO EINSTEIN 
BATISTA e dá outras providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em concurso 
público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste ato de 
provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
 
Art. 1º -  Nomear o Sr. PABLO EINSTEIN BATISTA, portador da cédula de identidade 

nº 002.XXX.091 e inscrito no CPF (MF) de nº 103.XXX.194-00 no cargo ARQUITETO. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 
disposições em contrário. 
                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 248/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 

ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 

Administrativo nº 385/2024;  

 

CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 71 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º - Conceder ao servidor MAXSUELL CHAVES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo 

efetivo de Odontólogo, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 

aquisitivo de 23 de janeiro de 2023 a 23 de janeiro de 2024, a serem usufruídas em dois 

períodos a partir de 06/05/2024 a 27/05/2024 e 09/09/2024 a 30/09/2024.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 

            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

 

 
PORTARIA Nº 249/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 414/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a servidora AEDLA SAMARA NOBREGA MARTINS, ocupante do cargo 
efetivo de Enfermeira, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 
aquisitivo de 08 de março de 2023 a 08 de março de 2024, a serem usufruídas em dois 
períodos a partir de 14/05/2024 a 28/05/2024 e 30/07/2024 a 13/08/2024.  
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

 

 
PORTARIA SEAD Nº 250//2024, 03 DE MAIO DE 2024. 

                                                                                  
Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 

                                                                                                                         
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 
(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 
nomes.  
 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 
Aquisitivo 

Prazo 

MARINEIDE ARAÚJO DE AZEVEDO 
SOUZA  

787 2003/2008 03/05/2024 
a 

03/08/2024 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 251//2024, 03 DE MAIO DE 2024. 
                                                                                  

Dispõe sobre a Concessão de 
LicençaPrêmio.                             
          

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 
(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 
nomes.  
 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 
Aquisitivo 

Prazo 

FRANCISCO ELINDEMBERGUE LOPES 
DA SILVA   

1438 2019/2024 03/05/2024 
a 

03/08/2024 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 
 

 
PORTARIA SEAD Nº 252//2024, 03 DE MAIO DE 2024. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 
MATERNIDADE À SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

                                                                                                                          
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
 
CONSIDERANDO o requerimento firmado pela servidora, abaixo identificada, 

instruído de Certidão de Nascimento; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder à servidora AYSHA LORENNA RÊGO URBANO, matrícula nº 3104, 
Nutricionista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pelo periodo de 180 (cento e oitenta) 
dias, a contar de 25/04/2024 a 25/10/2024, conforme atestado médico.  
 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 
PORTARIA Nº 253/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais;  
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder a Sra. VANESSA LOPES LEITE, Assessora Técnica deste Munícipio, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 08 a 11 de maio de 2024, que 
irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 03 (três) diária e meia, com o valor 
total de R$ 700,00 (setecentos reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objeto participar do 2º RN CIDADES.  
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLÂNDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
Secretaria Municipal de Administração  

 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Portaria Nº 26/2024, DE 02 DE MAIO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. ARLINDO JANIER CALDAS DE OLIVERA, Diretor de Núcleo de 
Suporte Administrativo deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

no dia 03 de maio de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, ½ 
(meia) diária, com o valor total de R$60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento 
em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE ASSINATURA DE 
ORDEM DE SERVIÇO DO 1º LOTE DO PROGRAMA DE RESTAURAÇÃO DE RODOVIAS, 
NO AUDITÓRIO DA GOVERNADORIA – CENTRO ADMINISTRATIVO. 
 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLÂNDIA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO 

 
 

 
 

 
 

Portaria Nº 555/2024, 03 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 01 a 02 de Maio de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 556/2024, 03 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 03 a 04 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 557/2024, 30 DE ABRIL DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 04 a 06 de Maio de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diárias, com o valor total de 
R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 558/2024, 03 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 05 a 06 de Maio de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 559/2024, 03 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 06 de Maio de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 560/2024, 03 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 



PAU DOS FERROS 03 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 06 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 


